
Determina n. 2013/23/00060 

Comune di Crema
Settore Personale e Organizzazione 

Determinazione n. 2013/23/00060 del 18/10/2013   -   N. Definitivo: 2013/00944  
N. Prog. 1602

Oggetto: CIG 5384840E87- PARTECIPAZIONE DI N. 1 DIP AL CORSO << COD. FGAP 
131025 - GLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI SUL MERCATO ELETTRONICO >> ORGAN. DA 
MAGGIOLI SPA A MILANO IL 25.10.2013 

IL DIRIGENTE 
Personale e Organizzazione 

VISTA la richiesta del Direttore dell’Area Affari Generali e Pianificazione Territoriale, 

Redondi Maurizio, di far partecipare la dipendente Cervieri Stefania, responsabile del Servizio 

contratti e appalti,  al corso “Gli acquisti di beni e servizi sul mercato elettronico – cod. 

FGAP131025” organizzato da Maggioli SpA a Milano il giorno 25 ottobre 2013; 

VISTA la deliberazione C.C. n. 2013/00047 del 20.06.2013 avente per oggetto “Bilancio 

di Previsione 2013 – Bilancio Pluriennale 2013/2014/2015 – Relazione Previsionale e 

Programmatica”, esecutiva ai sensi di legge; 

RILEVATO che la quota d’iscrizione di € 288,00, a tutt’oggi rientra nella disponibilità 

dello stanziamento del Bilancio 2013 previsto per la formazione del personale, costituito nel 

rispetto dell’art. 6, c.13 del DL 78/2010, convertito con Legge n. 122/2010; 

SENTITO il Segretario Generale e ritenuto di autorizzare la partecipazione della 

dipendente Cervieri Stefania all’iniziativa in questione; 

 PRESO ATTO del parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, espresso dal 

Responsabile del Servizio che ha predisposto  il presente atto; 

VISTO l’art. 107 del D.Lg. 267/00 e rilevata la propria competenza in materia; 

D E T E R M I N A 

1) di autorizzare la partecipazione della dipendente Cervieri Stefania al corso “Gli acquisti 

di beni e servizi sul mercato elettronico – cod. FGAP131025” organizzato da Maggioli 

SpA a Milano il giorno 25 ottobre 2013; 

2) di imputare la spesa di € 288,00 al Cap. 179/60 “Quote d’iscrizione e spese per corsi 

professionali, convegni e giornate di studio per personale comunale – prestazioni” del 

Bilancio 2013; 

3) di dare atto che il pagamento della quota d’iscrizione sarà effettuato a ricevimento 

fattura , tramite  versamento su c/c bancario indicando il codice  51002359 nella 

causale di versamento ;

4) di comunicare, ai sensi dell’art. 191, comma 1 del DLGS 18.08.2000 n. 267, gli estremi 

della presente determinazione, unitamente al codice CIG, alla società MAGGIOLI SpA. 



Determina n. 2013/23/00060 

Parere di Regolarità Tecnica: Favorevole 
Crema, li 21/10/2013 

Il Responsabile del Servizio 
(Maria Gatti) 

22/10/2013  
Il Dirigente 

Flavio Paiero 

NR Cod. Mecc. Cap/Art.. Impegno 
Origine 

ESPF. Descrizione Soggetto Importo Numero 
Impegno 

1 1010203 179/60 - 2013 CIG 5384840E87- 
PARTECIPAZIONE 

MAGGIOLI S.P.A  288,00 3854 

Parere favorevole in merito alla regolarità contabile 

22/10/2013 
Il Ragioniere Capo 

Mario Ficarelli 




